
 

ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
AMANDOLA 

  

E-MAIL apis004007@istruzione.it 

PEC apis004007@pec.istruzione.it 

SITO www.iis-amandola.edu.it 

 

Via Carlo Baiocchi, n°1  

63857 Amandola (FM) 

Tel. 0736 847516 

 

Cod. Meccanografico APIS004007 

Cod. Fiscale 80007950449 

 

  

 

INFANZIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

PRIMARIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

SEC. I GRADO 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 
 

 

SEC. II GRADO 

  - Amandola – Istituto 

    Tecnico Economico 

 

   

 

1 
 
 

 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola “2014-2020” e Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR). 
Avviso Prot. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2 – Azioni 10.1.1 e 10.2.2 – Sottoazioni 10.1.1A e 
10.2.2A APIS004007 -Progetto azione 10.1.1 
10.1.1A-FDRPOC-MA-2022-17 ARTE, TEATRO, MOTORIA E MUSICA SUMMER 2022 
CUP: B24C22001030001 
Decreto incarico figure di supporto per l’attuazione e gestione amministrativo – contabile. 
 
 
 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 
Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e comiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto   il Regolamento di contabilità per le Istituzioni Scolastiche di cui al D.I. n. 129/2018;  
Visti i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo 

europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 
1301/2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo (FSE); 

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

APIS004007 - AD228F4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014002 - 13/10/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO



 

ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
AMANDOLA 

  

E-MAIL apis004007@istruzione.it 

PEC apis004007@pec.istruzione.it 

SITO www.iis-amandola.edu.it 

 

Via Carlo Baiocchi, n°1  

63857 Amandola (FM) 

Tel. 0736 847516 

 

Cod. Meccanografico APIS004007 

Cod. Fiscale 80007950449 

 

  

 

INFANZIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

PRIMARIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

SEC. I GRADO 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 
 

 

SEC. II GRADO 

  - Amandola – Istituto 

    Tecnico Economico 

 

   

 

2 
 
 

 

9952, del 17 dicembre 2014 (e successive modifiche o integrazioni) dalla Commissione 
Europea; 

Visto l’Avviso Pubblico prot.  AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 “Realizzazione     
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti per la socialità e l’accoglienza” (PON FSE Socialità, apprendimenti e 
accoglienza)”; 

Vista la candidatura n. 1080846 – Avviso prot.n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 – 
FSE e FDR – Socialità, Apprendimenti e accoglienza del Ministero dell’Istruzione – 
Unità di missione del Piano Nazionale di riprese e resilienza – Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione - Unità di missione del Piano Nazionale di ripresa 
e resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 con nota prot. n. AOOGABMI/9954 del 
24/06/2022 ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad 
attuare, entro il 31 agosto 2023, la sottoazione 10.1.1A definita dal seguente codice 
progetto: 10.1.1A-FDRPOC-MA-2022-17 pari ad € 26.328,00 e la sottoazione 10.2.2A 
definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-37 pari ad € 
13.580,40 per un importo complessivo autorizzato di € 39.908,40; 

Viste  le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020 – versione del 09 ottobre 2020, nonché in ogni altra 
comunicazione da parte dell’Autorità di Gestione;  

Visto il provvedimento prot. n. 10132 del 29/06/2022 di formale assunzione al 

Programma Annuale 2022 del finanziamento di cui al progetto Socialità, 

Apprendimenti e Accoglienza – 10.1.1A-FDRPOC-MA-2022-17 ARTE, TEATRO, 

MOTORIA E MUSICA SUMMER 2022 autorizzato e finanziato; 

Vista la nomina del Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della progettazione, 
dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato Socialità, 

APIS004007 - AD228F4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014002 - 13/10/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO



 

ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
AMANDOLA 

  

E-MAIL apis004007@istruzione.it 

PEC apis004007@pec.istruzione.it 

SITO www.iis-amandola.edu.it 

 

Via Carlo Baiocchi, n°1  

63857 Amandola (FM) 

Tel. 0736 847516 

 

Cod. Meccanografico APIS004007 

Cod. Fiscale 80007950449 

 

  

 

INFANZIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

PRIMARIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

SEC. I GRADO 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 
 

 

SEC. II GRADO 

  - Amandola – Istituto 

    Tecnico Economico 

 

   

 

3 
 
 

 

Apprendimenti e Accoglienza – 10.1.1A-FDRPOC-MA-2022-17 ARTE, TEATRO, 
MOTORIA E MUSICA SUMMER 2022, prot. n. 10139 del 29/06/2022; 

Considerata la necessità di impiegare tra il personale interno figure per lo svolgimento dell’attività 

di supporto amministrativo - contabile nell’ambito del progetto autorizzato e 

finanziato Socialità, Apprendimenti e Accoglienza – 10.1.1A-FDRPOC-MA-2022-17 

ARTE, TEATRO, MOTORIA E MUSICA SUMMER 2022; 

Visto  l’avviso di selezione di personale interno assistenti amministrativi prot. n. 13506 del 

05/10/2022; 

Viste  le candidature pervenute nei termini previsti dall’avviso suddetto; 

 
 

DECRETA 
Art.1. Premesse  
Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
 
Art.2 Affidamento incarico 

Viene affidato alla Sig.ra Barbara Corbelli, al Sig. Vincenzo Gradozzi, alla Sig.ra Anna Maria Rafaiani,  

alla Sig.ra Mariella Tirabassi ed alla Sig.ra Maria Grazia Vicerè in qualità di personale amministrativo, 

l’incarico di supporto per l’attuazione e gestione amministrativo - contabile. 

 

Art. 3 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n° 175 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 
data della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2023. 
 

Art. 4 Compiti  
Supporto amministrativo contabile per lo svolgimento dell’intero percorso progettuale di cui 
all’oggetto. 

APIS004007 - AD228F4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014002 - 13/10/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO



 

ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
AMANDOLA 

  

E-MAIL apis004007@istruzione.it 

PEC apis004007@pec.istruzione.it 

SITO www.iis-amandola.edu.it 

 

Via Carlo Baiocchi, n°1  

63857 Amandola (FM) 

Tel. 0736 847516 

 

Cod. Meccanografico APIS004007 

Cod. Fiscale 80007950449 

 

  

 

INFANZIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

PRIMARIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

SEC. I GRADO 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 
 

 

SEC. II GRADO 

  - Amandola – Istituto 

    Tecnico Economico 

 

   

 

4 
 
 

 

 
Art. 5 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 19,24 orario lordo stato così come previsto dal vigente CCNL 
Scuola.  Il compenso è soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. La 
prestazione lavorativa dovrà risultare da apposito registro di presenza che sarà caricato nel sistema 
informativo (SIF). La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata in un'unica soluzione previa 
erogazione dei fondi da parte del MIUR. 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguiranno lettere di incarico. 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Prof.ssa Rita Di Persio 

 
 

 
 

APIS004007 - AD228F4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014002 - 13/10/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO


		2022-10-13T09:41:02+0200
	RITA DI PERSIO




